
MURSP00BP5SV 

Smlouva o výpůjčce 
uzavřená podle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění, kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

1. Město Rosice 
se sídlem: Palackého nám. 13, 66501 Rosice 
zastoupená: Mgr. Jaroslavem Světlíkem, starostou města 
IČ: 00282481, DIČ: CZ00282481 
(dále jen „ půjčitel") 

2. Rosické TS, příspěvková organizace 
se sídlem Sklářská 853, 665 01 Rosice 
zastoupené:

IC 75105420, DIČ CZ75105420 
(dále jen „vypůjčíte!") 

na základě vzájemné dohody tuto Smlouvu o výpůjčce (dále jen „Smlouva"). 

Článek I. 
Předmět a účel výpůjčky 

1. Předmětem Smlouvy je výpůjčka 1 (jednoho) kusu mulčovací sekačky typu AS 65 
4T( dále jen „sekačka"), které slouží k údržbě veřejné zeleně. 

2. Půjčitel je vlastníkem sekačky v pořizovací hodnotě 119 574,00 Kč vč. DPH 
pořízeného na základě objednávky ze dne 18.06.2018 v rámci projektu „Malá 
komunální technika III." 

3. Sekačka je poskytnuta vypůjčiteli bezúplatně za účelem údržby městské zeleně 
v Rosicích. 

4. O předání a převzetí sekačky je sepsán předávací protokol (Příloha č. 1), který je 
nedílnou součástí této Smlouvy. Podpisem předávacího protokolu potvrdí smluvní 
strany předání a převzetí sekačky. 

Článek II. 
Doba výpůjčky 

Sekačku předává půjčitel k bezplatnému užívání vypůjčiteli na dobu neurčitou. 

Stránka 1 z 3 



Článek III. 
Umístění a používání sekačky 

1. Vypůjčitel stanoví jako místo umístění sekačky provozovnu Rosických TS, která se 
nachází v katastrálním území obce Rosice. 

2. Sekačka může být používána pouze ve městě Rosice, a to k údržbě veřejné zeleně. 

Článek IV. 
Práva a povinnosti vypůjčitele 

1. Vypůjčitel je povinen udržovat předmět výpůjčky celou dobu výpůjčky v takovém 
technickém stavu, aby byla zachována jeho funkčnost a použitelnost. 

2. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky chránit před poškozením nad míru obvyklou 
způsobenou provozem, ztrátou nebo zničením a nesmí jej přenechat do užívání třetí 
osobě. 

3. Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci půjčitele provést kontrolu 
umístění předmětu výpůjčky a jeho využívání v souladu s touto Smlouvou. Při 
porušení této smlouvy je půjčitel oprávněn po vypůjčiteli požadovat finanční úhradu 
ve výši pořizovací ceny předmětu výpůjčky. 

4. Vypůjčitel se zavazuje oznámit půjčiteli veškeré změny skutečností uváděných v této 
Smlouvě (např. změna adresy sídla, umístění, apod.) 

5. Za případné škody nese odpovědnost vypůjčitel, který je povinen v případě poškození 
předmětu výpůjčky nad míru obvyklou způsobenou provozem na vlastní náklady 
uhradit opravy nebo výměny jednotlivých dílů. Tyto povinnosti se nevztahují na 
závady vzniklé výrobní vadou po dobu záruky poskytované výrobcem (24 
kalendářních měsíců ode dne převzetí). 

6. V případě odcizení nebo neopravitelného poškození předmětu výpůjčky třetí osobou 
se zavazuje vypůjčitel tuto skutečnost oznámit neprodleně půjčiteli a v případě 
odcizení předat půjčiteli kopii Protokolu o odcizení vystaveného Policií ČR. V případě 
odcizení předmětu výpůjčky nebude vypůjčiteli poskytnut náhradní. 

Článek V. 
Práva a povinnosti půjčitele 

1. Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude 
bránit obvyklému užívání v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečí u výrobce záruční 
servis po dobu stanovenou výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné 
reklamace sekačky je posouzení této vady odborným pracovníkem výrobce. 

2. Půjčitel je oprávněn provádět fyzickou kontrolu předmětu výpůjčky, včetně ověření, 
zda jej vypůjčitel užívá v souladu s obsahem Smlouvy. 

3. Zjistí-li půjčitel provedenou kontrolou, že vypůjčitel předmět výpůjčky nevyužívá 
v souladu s článkem III. až IV. Smlouvy, je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli 
vyčištěný funkční předmět výpůjčky na základě předávacího protokolu do 30 dnů od 
písemné výzvy půjčitele nebo uhradit pořizovací cenu předmětu výpůjčky a případnou 
sankci poskytovatele dotace. V tomto případě nevzniká vypůjčiteli nárok na půjčení 
jiného. 

Stránka 2 z 3 



VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení neupravená Smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České 
republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

2. Změny a doplňky Smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě. Po jejich podpisu 
oběma smluvními stranami se stávají nedílnou součástí Smlouvy. 

3. Smluvní strany souhlasí s tím, že dle příslušných ustanovení zákona č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů, v platném znění v rámci projektu „Malá komunální technika 
III." po dobu realizace projektu a dále po dobu, po kterou je obec povinna, budou 
dokumenty obsahující osobní údaje archivovány. 

4. Smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. 

5. Obě smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly 
jejímu obsahu, s obsahem souhlasí a že je tato smlouva projevem jejich svobodné 
vůle. 

6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

Doložka platnosti právního úkonu obce dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

Vypůjčitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že Rada města Rosice schválila právní 
jednání vyplývající ze Smlouvy o výpůjčce na svém jednání dne 11.06.2018 
usnesením č. 97/2018 a že byly k uzavření smlouvy splněny všechny podmínky podle 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

V Rosicích dne ff.oi. tav 

Vypůjčitel 

Stránka 3 z 3 



Příloha č. 1 

Protokol o předání a převzetí 
mezi smluvními stranami: 

Město Rosice 
se sídlem: Palackého nám. 13, 66501 Rosice 
zastoupená: Mgr. Jaroslavem Světlíkem, starostou města 
IČ: 00282481, DIČ: CZ00282481 
(dále jen „ půjčitel") 

Rosické TS, příspěvková organizace 
se sídlem Sklářská 853, 665 01 Rosice 
zastoupené:

IC 75105420, DIČ CZ75105420 
(dále jen „vypůjčitel") 

Předmětem předání a převzetí je 1 kus mulčovací sekačky typu AS 65 4T. 

Název Počet (ks) Místo předání a převzetí 

Mulčovací sekačka AS 65 4T l k s Sběrné středisko odpadů Rosice 

Vypůjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky dnešního dne od půjčitele přebírá v neporušeném 
originálním obalu od výrobce jako nový a dosud nepoužívaný. 
Vypůjčitel bude předmět výpůjčky užívat v souladu se Smlouvou. 
Půjčitel a vypůjčitel svým podpisem potvrzují, že předmět výpůjčky byl půjčitelem řádně 
předán a vypůjčitelem převzat. 

Tento Smlouvy o výpů

V Rosi

Vypůjčitel 

Stránka 4 z 4 


